
 
 
 
 
 

 

 

Provvedimento n.3 Addì,  10 gennaio 2022 

 

 

Oggetto: Unione Italiana delle Camere di Commercio I.A.A., Roma.-Quota associativa per 

l’anno 2022.-Spesa. 

 

 

 

 

IL DIRIGENTE 

 

Premesso che l’Ente camerale aderisce all’Unione Italiana delle Camere di Commercio I.A.A. 

con sede in Roma; 

Vista la nota n.25934, pervenuta il 18 novembre 2021, con la quale l’Unioncamere ha 

comunicato: 1) che l’Assemblea generale, nella riunione del 29 ottobre 2021 ha stabilito per l’anno 

2022, come per l’anno precedente, l’aliquota contributiva nella misura del 2%; 2) che, a norma del 

regolamento per la gestione patrimoniale e finanziaria dell’Unioncamere, la quota per l’esercizio 

2022 a carico di ciascuna Camera viene calcolata sulla base dei proventi da diritto annuale e da 

diritti di segreteria, oltre che per contributi, trasferimenti statali e imposte, ai sensi dell’art.16, 

comma 1, dello statuto, risultanti dal bilancio dell’esercizio relativo all’anno 2020, al netto degli 

oneri connessi alla riscossione e ai rimborsi dello stesso diritto, nonché dell’accantonamento 

annuale al fondo svalutazione crediti; 3) che l’importo dovuto da questo Ente, a titolo di quota 

associativa per l’anno 2022, è pari a € 214.756,96; 

Atteso che la predetta quota dovrà essere erogata direttamente a favore dell’Unioncamere 

nella misura del 40% entro il 31 marzo 2022 e del 60% entro il 30 settembre 2022; 

Visto il budget direzionale di spesa per l’esercizio 2022 assegnato con determina segretariale 

n.625, del 17 dicembre 2021 sul c.d.r. n. 1 Funzione Istituzionale “Servizi di supporto e per lo 

Sviluppo” dell’Area I; 

Acquisito preventivamente sul presente provvedimento il parere favorevole reso dal 

Responsabile della Posizione Organizzativa Finanza sia sotto il profilo tecnico che della legittimità, 

sia in ordine alla regolarità contabile, 

DETERMINA 

-di autorizzare il versamento a favore dell’Unione Italiana Camere di Commercio I.A.A., di Roma, 

della quota associativa per l’anno 2022, pari ad € 214.756,96, che dovrà essere erogata secondo i 

tempi e i modi indicati in premessa, prenotando la relativa spesa.  



 

 

______________________ 

Determinazione dirigenziale n.3, del 10 gennaio 2022 

_________ 

 

 

Pag. n.2 

L’onere farà carico al budget assegnato al c.d.r. n. 1, funzione istituzionale “Servizi di supporto” 

dell’Area 1, con imputazione al conto (3280) quote associative, sottoconto (328003) “contributo 

ordinario Unioncamere”, ove esiste sufficiente disponibilità. 

Il presente atto è pubblicato integralmente all’Albo camerale ai sensi dell’art.32 della Legge 

n.69/2009 e del vigente regolamento camerale per la pubblicazione degli atti. 

________ 

Parere favorevole tecnico, di legittimità e contabile 
Il Responsabile P. O. Finanza 
(dr.ssa D. Baiano) 

________ 
 

 IL DIRIGENTE 
 (dott. Erasmo Di Russo) 

BD 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Provvedimento sottoscritto digitalmente ai sensi dell’art.24 del D.Lgs. 7 marzo 2005, n.82 (C.A.D.) e s.m.i.. 


		2022-01-10T15:56:33+0000
	BAIANO DONATELLA


		2022-01-10T16:01:04+0000
	DI RUSSO ERASMO




